ALN No 006/2025 - Edital de Leilão de Imóveis

Pág.  1

ALIENAÇÃO NACIONAL BRASILEIRA – ALN nº 006/2025

COMUNICADO OFICIAL – DESISTÊNCIA DO LOTE 01

A ITAIPU Binacional, no âmbito da Alienação Nacional Brasileira - Leilão Público ALN nº
006/2025, realizado em 25.11.2025 às 08h30 no Grand Carimã Resort & Convention Center
e homologado em 04.12.2025 pela Resolução da Diretoria Executiva RDE-267/2025, conforme
publicação em 08.12.2025, torna público a manifestação de desistência, apresentada em
05.12.2025 pelo Sr. Eider Bruno Dal Moro, Arrematante do Lote 01 - Imóvel localizado na
Alameda Acauã, nº 135, Vila “A”, Matrícula 54920.

Em razão da manifestação formal de desistência, ficam os interessados e demais partes
informados de que torna-se sem efeito a arrematação realizada em 25.11.2025, revertendo
à ITAIPU todo domínio, posse, direito e ação que exercia sobre o referido imóvel.

Data de emissão: 06 de janeiro de 2026

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: W

el
to

n
Le

an
dr

o
Va

ld
ir.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinatura/Firma Digital -

Itaipu Binacional. Para verificar as assinaturas, clique no link https://pad.itaipu.gov.br/Verificar/A55D-174E-

DFE6-F4A5 ou visite o site https://pad.itaipu.gov.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: A55D-174E-DFE6-F4A5

Hash do Documento

11EAEE6D57D861E1EF76CFD388B9355DB238D1A04FF150A103D2F9BF55D198AE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/01/2026 é(são) :

Welton Leandro Valdir (Superintendente de Serviços Gerais em

Exercício) - 004.***.***-61  em 06/01/2026 16:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital